
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-
στήματος της εταιρείας «MONOCEROTIS INC» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

2 Προσθήκη τμημάτων σπουδών στη Μουσική 
Σχολή «ΜΕΛΩΔΕΙΟ-ΚΩΣΤΑΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ».

3 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Ζακύνθου σε επίπεδο 
αυτοτελούς τμήματος και  ένταξή της στον Οργα-
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Ζακύνθου.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπο-
γραφής στον Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.-Κ.Υ. 
Νάξου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-1/5960/30196/2025 (1)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «MONOCEROTIS INC» 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)’’ (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-

κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-

νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 

04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-

3/92749/2021/20-12-2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης 

των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994  

(Β’ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικο-

νομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 768349890955 0813 0016  

e-Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2225

22425

09.05.2025 12:14:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22426 Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

3. Τις από 14 Φεβρουαρίου και 04 Απριλίου 2025 αιτή-
σεις της εταιρείας «MONOCEROTIS INC.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
ή υποκαταστήματος της εταιρείας «MONOCEROTIS INC.» 
που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει με 
το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, 
διακανονισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγορα-
πωλησιών ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη 
σημαία πάνω από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με 
εξαίρεση τα επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά 
πλοία που εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την 
αντιπροσώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμε-
νο εργασιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «MONOCEROTIS INC.» που εδρεύει στα 
ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική επιστολή αναγνωρι-
σμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού 
δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/68 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, καθώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-

ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στο μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητας 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε Ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσό-
δων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) των 
ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωση Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε Ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Δι-
εύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρ-
τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής 
Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε ημέρες από 
την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22427Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα Αλλοδαπών 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε μεταβολή 
σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυνση κατοι-
κίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου από της 
συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή δεν 
καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που ανα-
φέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) μέσα στην παραπάνω τρίμηνη προθεσμία την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα του Γραφείου ή Υποκαταστή-
ματός της που ιδρύεται με την απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 462 (2)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών στη Μουσική 
Σχολή «ΜΕΛΩΔΕΙΟ-ΚΩΣΤΑΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ».

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 75 παρ.  I τομέας στ στοιχείο 28 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ.  1ζ του άρθρου 58 και την παρ.  I του  
άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 693).

6. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10 2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
2004 υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση Ανώτερων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/39505/04.08.1991 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Χορήγηση άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής στο Φώτιο 
Κοντό» (Β’ 805).

10. Την υπ’  αρ. 666/19/15.03.2007 απόφαση του 
Υπουργού Πολιτισμού «Μεταβίβαση αδείας ιδρύσεως 
και λειτουργία της Μουσικής Σχολής Φ. Κοντού» (Β’ 459).

11. Την υπ’ αρ. 64/23.01.2012 απόφαση Δημάρχου Ξάν-
θης περί «Αλλαγή επωνυμίας Μουσικής Σχολής» (Β’ 440).

12. Την υπ’ αρ. 815/10.09.2020 απόφαση του Αντιδη-
μάρχου Τουρισμού, Πολιτισμού και Παιδείας Ξάνθης περί 
«Μεταβίβαση Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την Επωνυμία «ΗΡ-ΩΔΕΙΟ» (Β’ 4329).

13. Την υπ’ αρ. 594/19.08.2022 Απόφαση του Αντιδη-
μάρχου Τουρισμού, Πολιτισμού και Παιδείας Ξάνθης 
«Μεταβίβαση Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την Επωνυμία «ΗΡ-ΩΔΕΙΟ» (Β’ 4555).

14. Την υπ’ αρ. 669/18.08.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ξάνθης «Τροποποίηση επωνυμίας της Μουσικής Σχολής 
«ΗΡ-ΩΔΕΙΟ» του Κουρτίδη Κωνσταντίνου του Δημητρί-
ου» (Β’ 5183).

15. Την υπ’ αρ. 799/21.09.2023 απόφαση Δημάρχου 
Ξάνθης «Τροποποίηση επωνυμίας της Μουσικής Σχολής 
«ΜΕΛΩΔΕΙΟ» του Κουρτίδη Κωνσταντίνου του Δημητρί-
ου» (Β’ 5705).

16. Την υπ’ αρ. 10388/23.04.20205 αίτηση του Κων-
σταντίνου Κουρτίδη του Δημητρίου για την προσθήκη 
τμημάτων σπουδών. 

17. Το υπό στοιχεία 2903Γ/25.04.2025 διπλότυπο εί-
σπραξης παραβόλου του Τμήματος Εσόδων του Δήμου 
Ξάνθης, ποσού εκατόν πενήντα ευρώ (150 €).

18. Την υπ’ αρ. 1/42/02.01.2025 απόφαση Δημάρχου 
Ξάνθης «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Ξάνθης δευ-
τέρου έτους δημοτικής περιόδου 2024-2028» (ΑΔΑ: 
6361ΩΚ8-Ν3Θ).

19. Την υπ’ αρ. 5/46/02.01.2025 απόφαση Δημάρχου 
Ξάνθης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Αντιδήμαρχο 
Παιδείας, Γιάνναρου Ελένη του Γεωργίου και στον Αντι-
δήμαρχο Πολιτισμού, Τσέπελη Μιχαήλ του Γεωργίου, για 
το δεύτερο έτος της δημοτικής περιόδου 2024-2028» 
(ΑΔΑ: 6ΥΟ3ΩΚ8-ΓΨΓ), αποφασίζουμε:

Α. Την προσθήκη, στη Μουσική Σχολή «ΜΕΛΩΔΕΙΟ- 
ΚΩΣΤΑΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ», που βρίσκεται στην Ξάνθη, στην 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22428 Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

οδό Κουγιουμτζόγλου 11, ιδιοκτησίας του Κωνσταντίνου 
Κουρτίδη του Δημητρίου, των εξής τμημάτων σπουδών:

- Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών και Σύνθεσης: Τμήμα 

Ωδικής, Τμήμα Αντίστιξης, Τμήμα Φυγής.

- Σχολή Σαξοφώνου. 
- Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής: Τμήμα Τραγουδιού 

και Οργάνων πανελληνίου και ευρύτερου ανατολικού 

ρεπερτορίου: 

1) Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι. 

2) Ταμπουράς. 

3) Λαούτο. 
4) Παραδοσιακά μεμβρανόφωνα κρουστά (νταούλι, 

ντέφι, μπεvτίρ, τουμπελέκι). 

5) Ποντιακή λύρα. 

6) Λύρα Θράκης και Μακεδονίας. 

- Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής: 

1) Μπουζούκι. 

2) Λαϊκή κιθάρα. 

3) Ακκόρντεον.

- Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Ξάνθης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ξάνθη, 25 Απριλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΤΣΕΠΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 2216 (3)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Ζακύνθου σε επίπεδο αυ-
τοτελούς τμήματος και ένταξή της στον Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας στο Γενικό Νοσοκο-
μείο Ζακύνθου.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -  

περί εφαρμογής Εσωτερικού Ελέγχου» (Α’ 143).
2. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση «Διαδι-

κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 

της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήμα-

τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 

στην ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938).
3. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και 

την τοπική αυτοδιοίκηση» (A’ 62) ιδίως των άρθρων  9 

και 10 αυτού.

4. Την κοινή υπουργική απόφαση υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 

358/9388/08.06.2022 «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-

χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-

ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστή-

ριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την 

άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν 

υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 

παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

5. Την υπ’ αρ. οικ.36804/2022  κοινή υπουργική από-

φαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονά-

δων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από 

το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο 

εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Ορ-

γάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσω-

τερικού» (Β’ 3448).

6. Την υπ’ αρ. 5706/29-01-2024 διευκρινιστική εγκύ-

κλιο του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της 

υπ’ αρ. οικ. 36804/04.07.2022 (Β’ 3448) απόφασης του 

Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 

Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/22 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Σύσταση Επι-

τροπών Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το Υπουρ-

γείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 

του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), καθορισμός των 

ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής 

τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια» (Β’ 6918).

8. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γ.Ν. Ζακύνθου ως 

οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, λαμβάνοντας 

υπόψη την εναρμόνιση με την κείμενη νομοθεσία και την 

αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 

του Νοσοκομείου.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Ζακύνθου, 

Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), σε επίπεδο αυ-

τοτελούς τμήματος.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, πέ-

ραν αυτής του επιδόματος θέσης, η οποία θα προκληθεί 

μετά την έκδοση της παρούσας, από την τυχόν τοποθέ-

τηση Προϊσταμένου στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 

στο Γ.Ν. Ζακύνθου σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος και 

την ένταξή της στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

στο Γενικό Νοσοκομείο Ζακύνθου, ως εξής:

Άρθρο 1 

Σύσταση - Επίπεδο λειτουργίας -  

Δομή - Οργανωτική διάρθρωση

Συστήνεται στο Γ.Ν. Ζακύνθου διοικητική δομή, με την 

ονομασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυ-

τοτελής και ανεξάρτητη μονάδα, σε επίπεδο λειτουργίας 

Τμήματος, η οποία υπάγεται στο Διοικητή του Φορέα 

και εποπτεύεται από την Κεντρική Μονάδα Εσωτερικού 

Ελέγχου της Δ.Υ.Π.Ε., καθώς και από την Επιτροπή Ελέγ-

χου της Δ.Υ.Π.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22429Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

Άρθρο 2 
Στόχοι και αρμοδιότητες  
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Νοσο-
κομείου Ζακύνθου, έχει τους ακόλουθους επιχειρησια-
κούς στόχους (όπως ορίζει το άρθρο 10 - ν. 4795/2021):

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Νοσο-
κομείου Ζακύνθου ασκεί τις παρακάτω αρμοδιότητες 
(όπως ορίζει το άρθρο 10 - ν. 4795/2021):

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,
η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 
κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη, 
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3 
Στελέχωση

Η Μ.Ε.Ε. στο Γ.Ν. Ζακύνθου, στελεχώνεται σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα της παρ. 8 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021. Σε περίπτωση μη λειτουργίας της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου εφαρμόζεται το άρθρο 40, παρ. 2 
του ν. 4940/2022 (Α’ 112).

Ζάκυνθος, 22 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3927 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
υπογραφής στον Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.-
Κ.Υ. Νάξου.

Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ 
ΚΑΙ ΠΡΩΙΟ» ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ -  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΝΑΞΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 περί «εξουσιο-

δότησης των διοικητικών οργάνων προς υπογραφή και 
δημοσίευσης των κανονιστικών διοικητικών πράξεων» 
(Α’ 45).

2. Την περ. 26 της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

3. Τα άρθρα 69 και 70 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές 
αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

4. Τις παρ.  11, 12, 13 και 14 του άρθρου 66 του 
ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 150).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22430 Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

5. Την παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 4025/2011 «Ανα-
μόρφωση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα 
Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση ΕΣΥ, και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 228).

6. Το άρθρο 18 του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της 
εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων 
των ασθενών στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομι-
κής περίθαλψης (L 88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 261), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2, άρθρο 15 
του ν. 4238/2014 (Α’ 38). 

7. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.84627/25-7-2011 (Β’ 1681) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης.

8. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 91432/25-7-2011 (Β’ 2012) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης. 

9. Το γεγονός ότι το Γενικό Νοσοκομείο Σύρου «Βαρ-
δάκειο και Πρώιο» και το Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο 
Υγείας Νάξου διασυνδέονται μεταξύ τους υπό τη Διοί-
κηση Ενιαίου Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης, Πρόεδρος 
του οποίου είναι ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου 
Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» ως Κοινός Διοικητής των 
Διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γενικού Νοσοκομείου 
Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» και το Γ.Ν. - Κ.Υ. Νάξου.

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ 12501/14-03-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 283/2025) απόφαση του Υπουργού Υγείας, περί 
διορισμού του Λαμπρόπουλου Σωτήριου του Βασιλείου, 
ως κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων 
Γενικού Νοσοκομείου  Σύρου «Βαρδάκειο και Πρώιο» και 
Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας Νάξου. 

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.11172/07-03-2025 
απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΥΟΔΔ 213), περί διο-
ρισμού του Τσαντούλη Μιχαήλ του Ιωάννη, ως Αναπλη-
ρωτή Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας 
Nάξου (διασυνδεόμενο με το Γενικό Νοσοκομείο Σύρου 
«Βαρδάκειο και Πρώιο» .

12. Την ανάγκη για ταχεία και απρόσκοπτη διεκπεραί-
ωση των υποθέσεων του Γενικού Νοσοκομείου-Κέντρου 
Υγείας Νάξου που χρήζουν υπογραφής Διοικητή.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας, δεν αφο-
ρούν σε Διοικητική Διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Α. Εξουσιοδοτούμε τον Αναπληρωτή Διοικητή του Γε-
νικού Νοσοκομείου-Κέντρου Υγείας Νάξου Τσαντούλη 
Μιχαήλ να υπογράφει με εντολή του Κοινού Διοικητή 
Γ.Ν. Σύρου-Γενικού Νοσοκομείου-Κέντρου Υγείας Νά-
ξου για τις ακόλουθες αρμοδιότητες και πράξεις που 
αφορούν στο Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας Νάξου 
Νάξου, από την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας 
και μέχρι νεωτέρας: 

1. Εντολές μετακίνησης εκτός έδρας του πάσης φύσε-
ως προσωπικού, πλην αυτών που ορίζονται στην παρ. 1, 
περ.  β’ της υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 91432/25-7-2011  
(Β’ 2012) υπουργική απόφαση και αφορούν στις μετα-

κινήσεις μεταξύ των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων με 
σκοπό την ορθολογικότερη κατανομή τους και την κά-
λυψη εκτάκτων αναγκών των Νοσοκομείων.

2. Έγκριση και τροποποίηση των μηνιαίων προγραμ-
μάτων εφημεριών του ιατρικού προσωπικού και υπερω-
ριών, νυχτερινών και εξαιρέσιμων του λοιπού προσωπι-
κού και ευθύνη ημερήσιου προγράμματος εφημεριών. 

3. Συμβάσεις προσλήψεων προσωπικού και πρωτό-
κολλα ορκωμοσίας.

4. Μισθολογικές μεταβολές προσωπικού. 
5. Βεβαιώσεις σπουδαστών και των ιατρών υπόχρεων 

υπηρεσίας υπαίθρου.
6. Άδειες ιατρικού, νοσηλευτικού, διοικητικού και λοι-

πού επιστημονικού προσωπικού.
7. Υποβολή στοιχείων B I FORMS.
8. Έγκριση Δεσμεύσεων Πιστώσεων.
9. Γνωστοποιήσεις κατακύρωσης και υπογραφή συμ-

βάσεων.
10. Χρηματικά εντάλματα και επιταγές 
11. Ολοήμερη λειτουργία του Νοσοκομείου. 
12. Συγκρότηση επιτροπών για τις ανάγκες λειτουργι-

κής διαχείρισης και τον σχεδιασμό διαφόρων προγραμ-
μάτων δράσης του Γ.Ν.-Κ.Υ. Νάξου.

Β. Μεταβιβάζει τις ακόλουθες αρμοδιότητες και πράξεις 
που αφορούν στο Γ.Ν.-Κ.Υ. Νάξου, στον Τσαντουλή Μιχα-
ήλ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ, από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας:

1. Έχει την ευθύνη της οργάνωσης, συντονισμού, ελέγ-
χου, εύρυθμης λειτουργίας όλων των Υπηρεσιών του 
Νοσοκομείου.

2. Εκπονεί και ενημερώνει σε μηνιαία βάση το χάρτη 
υγείας του Νοσοκομείου και τον υποβάλλει στον Διοικη-
τή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας.

3. Εκπονεί το επιχειρησιακό σχέδιο δράσης του Νο-
σοκομείου και το υποβάλλει προς έγκριση στο Δ.Σ. του 
Νοσοκομείου.

4. Εκπονεί το επιχειρησιακό σχέδιο αντιμετώπισης 
μαζικών καταστροφών και έκτακτων αναγκών και το 
υποβάλλει στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

5. Εισηγείται στο Δ.Σ. τη δημιουργία, μείωση ή συγχώ-
νευση μονάδων ή τμημάτων του Νοσοκομείου.

6. Επεξεργάζεται και αξιολογεί όλες τις προτάσεις και 
αιτήματα των Υπηρεσιών και του προσωπικού και τα 
υποβάλλει στα αρμόδια όργανα.

7. Εισηγείται στο Δ.Σ. το συνολικό ετήσιο προγραμμα-
τισμό των προσλήψεων του Νοσοκομείου.

8. Υποβάλλει προς έγκριση στον Διοικητή της οικείας 
Υγειονομικής Περιφέρειας την επαναπροκήρυξη θέσεων 
ιατρών του Ε.Σ.Υ. και την παράταση παραμονής ειδικευ-
όμενων ιατρών.

9. Αποφασίζει για τις μετακινήσεις προσωπικού εντός 
των διοικητικών ορίων της ευθύνης του.

10. Υποβάλλει στον Διοικητή της οικείας Υγειονομικής 
Περιφέρειας πρόταση πρόσληψης επικουρικού προσω-
πικού για την κάλυψη επιτακτικών αναγκών.

11. Εισηγείται στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου τον προϋπο-
λογισμό του φορέα, τις αναμορφώσεις και τροποποιή-
σεις του, όπως και τον ισολογισμό και τον απολογισμό 
της οικονομικής χρήσης κάθε έτους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22431Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

12. Εισηγείται στο Δ.Σ. το Ενιαίο Πρόγραμμα Προμη-

θειών του φορέα, καθώς και τις τροποποιήσεις του.

13. Εγκρίνει τη σκοπιμότητα και τον τρόπο χρηματοδό-

τησης για εκτέλεση έργων, υλοποίηση μελετών, προμή-

θεια παντός τύπου εξοπλισμού, προμήθεια παντός τύπου 

αναλώσιμου υλικού και ανάθεση υπηρεσιών κατά ΚΑΕ 

προϋπολογισμού μέχρι 10.000 ευρώ ετησίως.

14. Εισηγείται στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου τη σκοπι-

μότητα και τον τρόπο χρηματοδότησης για εκτέλεση 

έργων, υλοποίηση μελετών, προμήθεια παντός τύπου 

εξοπλισμού, προμήθεια παντός τύπου αναλώσιμου υλι-

κού και ανάθεση υπηρεσιών κατά ΚΑΕ προϋπολογισμού 

για ποσά άνω των 15.000 ευρώ ετησίως.

15. Παρακολουθεί και ελέγχει σε μηνιαία βάση την 

ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού και την εν γένει 

οικονομική λειτουργία του φορέα του.

16. Συντάσσει ετήσια έκθεση πεπραγμένων, την οποία 

υποβάλλει στο Δ.Σ. του Νοσοκομείου και στον Διοικη-

τή της οικείας Υγειονομικής Περιφέρειας και τριμηνιαία 

έκθεση την οποία υποβάλλει στον Διοικητή της οικείας 

Υγειονομικής Περιφέρειας.

17. Συγκροτεί ομάδες εργασίας ή επιτροπές για το σχε-

διασμό και διαχείριση διαφόρων προγραμμάτων δράσης 

του Νοσοκομείου.

18. Εκπροσωπεί το Νοσοκομείο δικαστικώς και εξω-
δίκως, καθώς και έναντι τρίτων

19. Προΐσταται όλων των Υπηρεσιών του Νοσοκομείου 
και ασκεί ιεραρχικό και πειθαρχικό έλεγχο και μπορεί να 
αναθέτει τη διενέργεια Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης σε 
οποιονδήποτε υπάλληλο του Γ.Ν.-Κ.Υ. Νάξου.

20. Αποφασίζει για το χαρακτηρισμό παλαιού υλικού 
ως άχρηστου, καθώς και για την καταστροφή ή την εκ-
ποίηση του άχρηστου υλικού.

21. Εισηγείται στον Διοικητή της Υγειονομικής Περι-
φέρειας για τη διάθεση σε άλλους φορείς του μη χρησι-
μοποιούμενου υλικού του νοσοκομείου.

22. Ασκεί όλες τις αρμοδιότητες που του αναθέτει το 
Δ.Σ. του Νοσοκομείου.

Σε κάθε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Ανα-
πληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.-Κ.Υ. Νάξου, οι αρμοδιότητές 
του ασκούνται από τον Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας 
της Νοσοκομειακής Μονάδας χωρίς αυτό να συνιστά 
δικαίωμα παράλληλης άσκησης καθηκόντων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 25 Απριλίου5 2025

Ο Διοικητής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22432 Τεύχος B’ 2225/08.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02022250805250008*


